
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3025
28 Νοεμβρίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. απόφ. 244
Μεταφορά στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 

«Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δη−
μοσίου Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δημοσίου 
κατά τις διατάξεις του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) και διευ−
κρίνιση του περιεχομένου της υπ’ αριθ. 234/25.04.2013 
(Β΄ 1020) απόφασης ΔΕΑΑ. 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ
KΑΙ ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
(Συνεδρίαση της 19−11−2013)

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 12 και 13 του ν. 2636/1998 (Α΄ 198)
β. των άρθρων 6 έως 9 και άρθρων 19 και 20 του ν. 3878/

2010 (Α΄ 161)
γ. του άρθρου 3 του ν. 3049/2002 (Α΄ 212),
δ. των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 2 του ν. 3986/ 

2011 (Α΄ 152)
ε. της παραγράφου 2 του άρθρου έκτου του ν. 4079/ 

2012 (Α΄ 180)
στ. του π.δ. 189/2009 (Α΄221)
ζ. του π.δ. 86/2012 (Α΄ 141)
η. του π.δ. 90/2012 (Α΄144)
θ. του π.δ. 118/2013 (Α΄152)
ι. του π.δ. 119/2013 (Α΄ 153)
2. Την υπ’ αριθμ. Υ301/25.06.2013 απόφαση του Πρω−

θυπουργού (Β΄ 1594) περί καθορισμού σειράς τάξης των 
Υπουργείων,

3. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων 2011−2015» 
(Πίνακας II, του Κεφαλαίου Β΄) του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής που εγκρίθηκε 
με το άρθρο μόνο του ν. 3985/2011 (Α΄ 151).

4. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων» που περιλαμ−
βάνεται ως Παράρτημα VI στο Μνημόνιο Οικονομικής και 
Χρηματοπιστωτικής Πολιτικής του Μνημονίου Συνεννόη−
σης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος που εγκρίθηκε 
με την παράγραφο 2 του άρθρου 1 του ν. 4046/2012 (Α΄ 28) 
και ειδικότερα την παράγραφο 26, σημείο δεύτερο, του 
Υποκεφαλαίου Δ του Κεφαλαίου II (σελ. 710).

5. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων 2013−2016» 
που περιλαμβάνεται ως Παράρτημα Ι, Κεφάλαιο Β΄, Πί−

νακας II του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016 που εγκρίθηκε με το άρθρο πρώ−
το του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

6. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων» που περι−
λαμβάνεται ως Παράρτημα 9.1 (σελ. 193) στο Μνημόνιο 
Συνεννόησης στις Συγκεκριμένες Προϋποθέσεις Οι−
κονομικής Πολιτικής, ως έχει αναθεωρηθεί και ισχύει 
σύμφωνα και με τα διαλαμβανόμενα στη διάταξη της 
παραγράφου 5 του άρθρου 1 του ν. 4046/2012 (Α΄ 28), 
και ειδικότερα τα σημεία 6, 7, 8 και 9 του Κεφαλαίου 
2.1 (σελ. 140−141).

7. Την ανάγκη διευκρίνισης του περιεχομένου της υπ’ 
αριθμ. 234/25.04.2013 (Β΄ 1020) απόφασης της Διυπουρ−
γικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιή−
σεων, όσον αφορά τη μεταβίβαση και περιέλευση χωρίς 
αντάλλαγμα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημο−
σίου Α.Ε.» κατά πλήρη κυριότητα και κατοχή του ακινή−
του με ΑΒΚ 314, κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου, 
έκτασης συνολικού εμβαδού περίπου 213.583,51 τ.μ. και 
κείμενου στον πρώην εργοταξιακό χώρο του έργου 
ζεύξης Ρίου − Αντιρρίου, καθώς εκ παραδρομής δεν 
είχε προσδιοριστεί ότι από την ανωτέρω μεταβίβαση 
εξαιρούνται οι επιμέρους εκτάσεις του ακινήτου που 
εξυπηρετούν ανάγκες λειτουργίας και συντήρησης της 
γέφυρας Ρίου − Αντιρρίου «Χαρίλαος Τρικούπης» και 
οι οποίες περιγράφονται στην από 3 Ιανουαρίου 1996 
σύμβαση παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
και της παραχωρησιούχου εταιρίας που κυρώθηκε με 
το ν. 2395/1996 (Α΄ 71).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Μετά 
από εισήγηση του Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζει:

1. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγ−
μα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο 
«Ξενία Λιμένα Θάσου» κείμενο στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Καβάλας, στη θέση Λιμένας Θάσου του Δήμου 
Θάσου, εκτάσεως κατά τους τίτλους κτήσης 3.056,50 
τ.μ., με όλα τα συστατικά, παραρτήματα και παρακολου−
θήματα αυτού (συμπεριλαμβανομένου του κτιρίου του 
«Ξενία Λιμένα Θάσου»), το οποίο ανήκει στην κυριότητα 
του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και τελεί υπό 
τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακινήτων 

43539



43540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται στο 
από Ιούλιο 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα με Αριθμό 
Σχεδίου 346 της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε. με κλίμακα 
1:500, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα απόφαση 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο «Ξενία 
Καστοριάς», κείμενο στην Περιφερειακή Ενότητα Κα−
στοριάς, μεταξύ των οδών Σιώμου και 15ης Μεραρχίας, 
στο Οικοδομικό Τετράγωνο 38 του Δήμου Καστοριάς, 
εκτάσεως 1.967,10 τ.μ. με όλα τα συστατικά, παραρτήμα−
τα και παρακολουθήματα αυτού (συμπεριλαμβανομένου 
του κτιρίου του «Ξενία Καστοριάς»), το οποίο ανήκει 
στην κυριότητα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
και τελεί υπό τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας 
Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονί−
ζεται στο από Φεβρουάριο 1998 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (Αριθμός Μελέτης 26 − Σχέδιο 216 − Αρχείο 48.076) 
του Τοπογραφικού Τμήματος της Τεχνικής Διεύθυνσης 
του EOT με κλίμακα 1:200, το οποίο προσαρτάται στην 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

3. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο «Ξενία 
Κοζάνης», κείμενο στην Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης, 
στη θέση «Λόφος Μεταμορφώσεως Σωτήρος» στο Οικο−
δομικό Τετράγωνο 693 του Δήμου Κοζάνης, εκτάσεως 
5.036,15 τ.μ. με όλα τα συστατικά, παραρτήματα και 
παρακολουθήματα αυτού (συμπεριλαμβανομένου του 
κτιρίου του Ξενία Κοζάνης), το οποίο ανήκει στην κυρι−
ότητα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και τελεί 
υπό τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακινήτων 
Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται στο 
από Απρίλιο 1998 Τοπογραφικό Διάγραμμα (Αριθμός 
Μελέτης 300 − Σχέδιο 119 − Αρχείο 48.107) του Τοπο−
γραφικού Τμήματος της Τεχνικής Διεύθυνσης του EOT 
με κλίμακα 1:200, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

4. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο «Ξενία 
Ξάνθης», κείμενο στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης, 
στην οδό Βασιλίσσης Σοφίας 9 του Δήμου Ξάνθης, εκτά−
σεως 9.080,00 τ.μ. σύμφωνα με το προσωρινό ΚΑΕΚ 
370261639002 με όλα τα συστατικά, παραρτήματα και 
παρακολουθήματα αυτού (συμπεριλαμβανομένου του 
κτιρίου του ξενοδοχείου «ΞΕΝΙΑ»), το οποίο ανήκει στην 
κυριότητα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και 
τελεί υπό τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακι−
νήτων Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται 
στο από Ιανουάριο 1993 Τοπογραφικό Διάγραμμα του 
Τμήματος Μελετών της Τεχνικής Διεύθυνσης του EOT 
με κλίμακα 1:200, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

5. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 

πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο «Ξενία 
Έδεσσας», κείμενο στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας, 
στο Πάρκο Μεραρχίας οδός Φιλίππου 35 του Δήμου 
Έδεσσας, εκτάσεως 7.584,45 τ.μ. με όλα τα συστατικά, 
παραρτήματα και παρακολουθήματα αυτού (συμπερι−
λαμβανομένου του κτιρίου του ξενοδοχείου «ΞΕΝΙΑ»), το 
οποίο ανήκει στην κυριότητα του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού και τελεί υπό τη διοίκηση και διαχείριση της 
«Εταιρείας Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό 
απεικονίζεται στο από Ιανουάριο 1993 Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα (Αριθμός Μελέτης 306 − Σχέδιο 215 − Αρχείο 
46.050) του EOT με κλίμακα 1:200, το οποίο προσαρτάται 
στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

6. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο «Ξενία 
και Ιαματική Πηγή Κύθνου», κείμενο στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κυκλάδων, στο Οικοδομικό Τετράγωνο 28 του 
οικισμού Λουτρά του Δήμου Κύθνου, εκτάσεως 7.200,00 
τ.μ. με όλα τα συστατικά, παραρτήματα και παρακο−
λουθήματα αυτού (συμπεριλαμβανομένων του κτιρίου 
ξενοδοχείου «ΞΕΝΙΑ», του Υδροθεραπευτηρίου, της νό−
τιας βοηθητικής πτέρυγας, της ημιτελούς πτέρυγας και 
άλλων κτισμάτων και εγκαταστάσεων), το οποίο ανήκει 
στην κυριότητα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
και τελεί υπό τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας 
Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονί−
ζεται στο από Μάρτιο 1992 Τοπογραφικό Διάγραμμα με 
αριθμό Σχεδίου ΤΙ της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ 
Α.Ε. με κλίμακα 1:1.000, το οποίο προσαρτάται στην 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. Εξαιρείται ρητά από την κατά τα ανωτέρω μετα−
βίβαση στην ανώνυμη εταιρεία ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε. η κυριότητα 
επί του ιαματικού φυσικού πόρου.

7. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγ−
μα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο 
«Ιαματική Πηγή Κυλλήνης», κείμενο στην Περιφερεια−
κή Ενότητα Ηλείας, στην περιοχή Γαλατά του Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης, εκτάσεως 1.380.000,00 τ.μ. με 
όλα τα συστατικά, παραρτήματα και παρακολουθήμα−
τα αυτού (συμπεριλαμβανομένων των ξενοδοχειακών 
συγκροτημάτων, του camping, του υδροθεραπευτηρί−
ου της ιαματικής πηγής και άλλων εγκαταστάσεων) το 
οποίο ανήκει στην κυριότητα του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού και τελεί υπό τη διοίκηση και διαχείριση της 
«Εταιρείας Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό 
απεικονίζεται με τα περιμετρικά στοιχεία ΑΒΓΔΕΗΖΑ 
στο από Φεβρουάριο 1995 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(Αριθμός Μελέτης 240 − Σχέδιο 50 − Αρχείο 46.903) του 
Τοπογραφικού Τμήματος της Τεχνικής Διεύθυνσης του 
EOT με κλίμακα 1:2.000, το οποίο προσαρτάται στην 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. Εξαιρούνται ρητά από την κατά τα ανωτέρω 
μεταβίβαση στην ανώνυμη εταιρεία ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε. (α) οι 
εκτάσεις του ακινήτου που έχουν χαρακτηριστεί ως 
δασικές και (β) η κυριότητα επί του ιαματικού φυσικού 
πόρου.

8. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγ−
μα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43541

Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο 
«Αρχοντικό Ξηραδάκη», κείμενο στην Περιφερειακή 
Ενότητα Μαγνησίας, στον οικισμό Μακρυνίτσα Πηλίου 
του Δήμου Βόλου, εκτάσεως 738,30 τ.μ. με όλα τα συ−
στατικά, παραρτήματα και παρακολουθήματα αυτού 
(συμπεριλαμβανομένων των κτιριακών εγκαταστάσεων 
− παραδοσιακού ξενώνα), το οποίο ανήκει στην κυριό−
τητα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και τελεί 
υπό τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακινήτων 
Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται στο 
από Νοέμβριο 2003 Τοπογραφικό Διάγραμμα με αριθμό 
σχεδίου 184 της Διεύθυνσης Εποπτείας της ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΑΕ με κλίμακα 1:200, το οποίο 
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

9. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγ−
μα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο 
«Αρχοντικό Ευαγγελινάκη», κείμενο στην Περιφερεια−
κή Ενότητα Μαγνησίας, στον οικισμό Μηλιές του Δή−
μου Νοτίου Πηλίου, εκτάσεως 510,00 τ.μ. με όλα τα 
συστατικά, παραρτήματα και παρακολουθήματα αυτού 
(συμπεριλαμβανομένων των κτιριακών εγκαταστάσεων 
− παραδοσιακού ξενώνα), το οποίο ανήκει στην κυριό−
τητα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και τελεί 
υπό τη διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακινήτων 
Δημοσίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται στο 
από Νοέμβριο 1975 Τοπογραφικό Διάγραμμα (Αριθμός 
Μελέτης 994 − Σχεδίου 1 − Μητρώου 32.229) του Τοπο−
γραφικού Τμήματος της Τεχνικής Διεύθυνσης του EOT 
με κλίμακα 1:200, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

10. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγ−
μα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο 
«Αρχοντικό Μουσλή», κείμενο στην Περιφερειακή Ενό−
τητα Μαγνησίας, στον οικισμό Μακρυνίτσα Πηλίου του 
Δήμου Βόλου, εκτάσεως 453,00 τ.μ. με όλα τα συστατικά, 
παραρτήματα και παρακολουθήματα αυτού (συμπερι−
λαμβανομένων των κτιριακών εγκαταστάσεων − πα−
ραδοσιακού ξενώνα), το οποίο ανήκει στην κυριότητα 
του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και τελεί υπό τη 
διοίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακινήτων Δημο−
σίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται στο από 
Απρίλιο 1966 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Νικ. Δ. Μπολώτα με κλίμακα 1:200, το οποίο 
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

11. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγ−
μα στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» 
κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο 
«Πηγές Λούρου», κείμενο στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ιωαννίνων, στον οικισμό Βουλιάστα στην περιοχή Πηγές 
Λούρου του Δήμου Δωδώνης, εκτάσεως 6.720,00 τ.μ. με 
όλα τα συστατικά, παραρτήματα και παρακολουθήματα 
αυτού (συμπεριλαμβανομένων των κτιριακών εγκατα−
στάσεων του Τουριστικού Περιπτέρου), το οποίο ανή−
κει στην κυριότητα της «Εταιρείας Ακινήτων Δημοσίου 
Α.Ε.» («ΕΤΑΔ») και τελεί υπό τη διοίκηση και διαχείριση 

της, όπως αυτό απεικονίζεται στο από Μάρτιο 2012 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με Αριθμό Σχεδίου 621.Α της 
Υποδιεύθυνσης Ωρίμανσης και Τοπογραφικών Μελετών 
της ΕΤΑΔ ΑΕ με κλίμακα 1:200, το οποίο προσαρτάται 
στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

12. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο «Ακτή 
Μπάτη Καβάλας», κείμενο στην Περιφερειακή Ενότη−
τα Καβάλας, στην περιοχή Μπάτης Δήμου Καβάλας, 
εκτάσεως κατά τους τίτλους κτήσης 70.000,00 τ.μ. με 
όλα τα συστατικά, παραρτήματα και παρακολουθήμα−
τα αυτού (συμπεριλαμβανομένων των εγκαταστάσε−
ων του camping καθώς και των λουτρικών και λοιπών 
εγκαταστάσεων), το οποίο ανήκει στην κυριότητα του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και τελεί υπό τη δι−
οίκηση και διαχείριση της «Εταιρείας Ακινήτων Δημο−
σίου Α.Ε.» («ΕΤΑΔ»), όπως αυτό απεικονίζεται στο από 
Μάρτιο του 2004 Τοπογραφικό Διάγραμμα με Αριθμό 
Σχεδίου 203 της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΑΚΙΝΗΤΑ Α.Ε. 
με κλίμακα 1:500, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Εξαι−
ρούνται ρητά από την κατά την ανωτέρω μεταβίβαση 
στο TAIΠΕΔ οι εκτάσεις του αιγιαλού και της παραλίας 
που βρίσκονται έμπροσθεν του ακινήτου, όπως αυτές 
ορίζονται στο ΦΕΚ 419/Δ/19.04.2005.

13. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή ακίνητο κείμενο στην 
Περιφέρεια Αττικής επί της Λεωφόρου Κηφισίας 207 
και εντός του Οικοδομικού Τετραγώνου 95 του Δήμου 
Αμαρουσίου, έκτασης οικοπέδου 3.166,20 τ.μ., με όλα 
τα συστατικά, παραρτήματα και παρακολουθήματα 
αυτού (συμπεριλαμβανομένων ενός διωρόφου κτιρίου 
επιφάνειας ισογείου 225 τ.μ. και ορόφου 225 τ.μ. και 
άλλων 6 ισόγειων κτιρίων συνολικής επιφάνειας 875 
τ.μ.), το οποίο έχει περιέλθει στην κυριότητα του Ελλη−
νικού Δημόσιου με βάση την υπ’ αριθμ. 18.404/30.10.2012 
σύμβαση συγχώνευσης της Ανωνύμου Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΙΚΡΩΝ−ΜΕΣΑΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑ! ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ−
ΡΕΙΑ» (ΕΟΜΜΕΧ ΑΕ) από την Ανώνυμη Εταιρεία με την 
επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕ» (ΕΤΕΑΝ ΑΕ).

14. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή το ακίνητο του Ελ−
ληνικού Δημοσίου με Αριθμό Βιβλίου Καταγραφής (ΑΒΚ) 
2682 της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης, κείμε−
νο στον οικισμό της Ασπροβάλτας του Δήμου Βόλβης, 
έκτασης οικοπέδου 446.146,09 τ.μ., με όλα τα συστατικά, 
παραρτήματα και παρακολουθήματα αυτού, το οποίο 
αποτελεί παλαιό αιγιαλό σύμφωνα με την απόφαση υπ’ 
αριθμ. 2256/30.04.1982 (ΦΕΚ 453/Δ/16.09.1982) του Νομάρ−
χη Θεσσαλονίκης περί καθορισμού των οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην Ασπρο−
βάλτα Θεσσαλονίκης. Από την ανωτέρω υεταΒίβαση 
εξαιρούνται τα τμήματα του ακινήτου − Οικοδομικά 
Τετράγωνα που έχουν χαρακτηριστεί από την Πολε−



43542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

οδομική Μελέτη της Ασπροβάλτας. (ΦΕΚ 630/Δ/1993) 
ως Χώροι Πρασίνου ή εξυπηρετούν Κοινόχρηστες και 
Κοινωφελείς Λειτουργίες.

15. Μεταβιβάζεται και περιέρχεται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιο−
ποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» κατά 
πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή ακίνητο κείμενο στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης, στην παραλία 
Αγίας Τριάδας του Δήμου Θερμαϊκού με αριθμό αρχικής 
καταγραφής στο Κτηματολογικό Γραφείο Καλαμαριάς 
ΚΑΕΚ 190031003041, έκτασης οικοπέδου 18.274,00 τ.μ., με 
όλα τα συστατικά, παραρτήματα και παρακολουθήματα, 

το οποίο ανήκει στην κυριότητα του Ελληνικού Οργα−
νισμού Τουρισμού. Εξαιρούνται ρητά από την κατά τα 
ανωτέρω μεταβίβαση οι εκτάσεις του απαλού και της 
παραλίας, όπως αυτές καθορίζονται με την απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών 1112603/8488/Β0010/12.10.1998 
(ΦΕΚ 873/Δ/1998).

16. Μεταβιβάζονται και περιέρχονται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιοποί−
ησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (TAIΓΙΕΔ 
Α.Ε.) κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή τα ακόλουθα 
ακίνητα κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου, με των επ' 
αυτών κτισμάτων και εγκαταστάσεων, ως ακολούθως:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43543



43544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43545



43546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43547



43548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43549



43550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43551



43552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43553



43554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43555



43556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43557



43558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 43559



43560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης με θέμα α) τη μεταφορά στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο 
Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δημοσίου κατά τις διατάξεις 
του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) και β) τη διευκρίνιση του περιεχομένου της υπ’ αριθμ. 234/25.04.2013 (Β΄ 1020) απόφασης 
της Διυπουργικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2013

Η Διυπουργική Επιτροπή Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ      





43562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030252811130024*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-12-03T11:37:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




